

201 17

**Stanowisko Klubu Prawa i Sprawiedliwości Gminy Wąchock w sprawie  
udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2019 rok oraz wotum zaufania.**

Corocznie Radni Rady Miasta i Gminy Wąchock stają przed koniecznością podjęcia decyzji w sprawie udzielenia absolutorium oraz wotum zaufania dla osoby, która otrzymała największy mandat zaufania do sprawowania funkcji Burmistrza.

Sytuacja taka nie jest łatwa zwarzywszy na fakt iż stanowi ona odzwierciedlenie działań i decyzji podejmowanych przez Burmistrza na przestrzeni poprzedniego roku. Każdy z nas Radnych otrzymał mandat zaufania od mieszkańców poszczególnych miejscowości do reprezentowania ich na forum Gminy.

Już na wstępie należy podkreślić, że my jako klub radnych Prawa i Sprawiedliwości jesteśmy w mniejszości i jesteśmy całkowicie skazani na decyzje koalicji rządzącej w Gminie.

Na początku każdego roku każdy z nas radnych zgłasza propozycje do budżetu na rok przyszły.

Sprawowany przez nas mandat zmusza nas do zgłaszania takich potrzeb jakich oczekują od nas mieszkańcy, którzy jako suweren mają nadzieję na spełnienie wszystkich postulatów zgłaszanych przez radnych.

Życie pokazuje jednak, że w przeważającej większości nie jest możliwe spełnienie wszystkich zadań jakie radni zgłaszają do budżetu.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że budżet wszystkich obciążeń nie wytrzyma a w szczególności tak skromny budżet jakim jest nasz.

Wydatki budżetowe to nie tylko szeroko rozumiane inwestycje ale również utrzymanie wszystkich podległych placówek w Gminie a co za tym idzie wydatki związane z wynagrodzeniami dla pracowników, opłaty stałe za gospodarowanie podległymi jednostkami.

Nasz Klub zdaje sobie sprawę ze wszystkich obciążeniach z jakimi musimy się mierzyć każdego roku aby móc zaspokajać potrzeby wszystkich mieszkańców.

Zarzucono nam kilkakrotnie na tej sali, że stanowimy jakże popularną ostatnimi czasy w nazewnictwie tak zwaną „totalną opozycję”.

O ile zarzucana nam jest rola totalnej opozycji o tyle mamy ten komfort, że tam gdzie chodzi o elementarny interes każdego z mieszkańców stawaliśmy i z całą konsekwencją stawać będziemy w interesie każdego, ponieważ radny nie jest tylko dla tego, który oddał na niego głos ale także dla tego, który głosu nie oddał a jest również pełnoprawnym mieszkańcem.

Jak już wspomniane zostało powyżej radni zgłaszali propozycje budżetowe, które stanowiły w większości oczekiwania mieszkańców.

Panie Burmistrzu. Z przykrością należy stwierdzić, że ani jeden ze zgłoszonych przez nas postulatów nie znalazł się w budżecie, kładąc się cieniem na decyzję o udzieleniu Panu absolutorium i wotum zaufania.

To mieszkańcy jako suweren będą nas później oceniać i rozliczać z ilości i jakości trafnie podjętych decyzji i ich finalnej realizacji.

W poprzednim roku można było zrealizować dużo więcej inwestycji zaspokajających oczekiwania mieszkańców a przy okazji przyjęcia do realizacji choćby kilku z naszych wniosków.

W naszej pracy spotykamy się z podstawowym pytaniem : „Co robicie aby mieszkańcom żyło się lepiej”.

Z naszej strony jako opozycja możemy jedynie powiedzieć – „Duch wprowadzie ochoczy ale ciało słabe” a ciało słabe bo przecież jesteśmy w opozycji, w mniejszości, która dobrych propozycji i koncepcji nie przegłosuje większością.

Pan jako lider koalicji rządzącej naszą Gminą powinien dołożyć dużo więcej starań aby kierować nas na drogę rozwoju a tym samym wspomnianym powyżej polepszaniem bytu mieszkańców.

Panie Burmistrzu. Te wszystkie wyliczenia, słupki, analizy i statystki pokazane przez Pana tak naprawdę mają tylko na celu ukazanie mieszkańcom Pańskiej aktywności w taki sposób aby uzyskać jak najkorzystniejszy obraz w ich oczach, i to nie dziwi. Jednak my jako radni, radni opozycyjni widzimy to zgoła inaczej i to

nie pod kontem naszych upodobań, zapatrywań czy sympatii politycznych ale pod kontem zwykłego obywatela, który życzyłby sobie większego zaangażowania ze strony Włodarza.

Nie ma sensu abyśmy szczegółowo wymieniali wszystkie nasze zgłoszone postulaty do budżetu na 2019 rok, ale generalnie naszych nie spełnił Pan w ogóle.

Mało tego, należy również dodać, że propozycje zgłoszone przez członków Pana koalicji nie spotkały się z większym odzewem.

Z perspektywy bezstronnego obserwatora chyba należało by zadać pytanie : co się dzieje, czy nie mają już żadnych pomysłów, entuzjazmu, koncepcji.

Przed nami kolejne wyzwania, kolejne trudne decyzje, kolejne prośby, kolejne propozycje.

Pozostaje nam mieć tylko nadzieję, że Pan Burmistrz weźmie pod uwagę i rozważy nasze krótkie spostrzeżenie na lata następne.

W niedalekiej przyszłości czekają nas kolejne wyzwania z którymi będziemy musieli się zmierzyć. Będą również kolejne wnioski radnych do projektu budżetu i w tym miejscu pragniemy zapewnić Pana Burmistrza, że wprowadzenie choćby kilku propozycji i ich zrealizowanie będzie podstawą w przyszłym roku do udzielenia pełnego absolutorium i wotum zaufania, bo z przykrością i niezrozumieniem stwierdzamy, że w 2019 roku do budżetu nie weszła ani jedna nasza propozycja.

Za rok ubiegły nie możemy wotum udzielić ponieważ było by to nie w porządku wobec wszystkich naszych mieszkańców, którzy oczekiwali czegoś więcej a nie tylko niespełnionych obietnic i działania na przetrwanie.

